ATO NORMATIVO nº002/2025,
 de 25 de setembro de 2025.

Kaio  Henrique  Coelho  do  Amarante,  Reitor  da  Universidade  do  Planalto
Catarinense, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º – Determinar  a obrigatoriedade da exibição do vídeo "O que você tem feito para
cuidar da sua saúde mental", que faz parte da campanha "Valorização da Vida”.

Art.  2º  –  A exibição  do  referido  vídeo  deve  ser  realizada  em sala  de  aula,  no  período

matutino às 8h10 e no período noturno às 19h10, do dia 30 de setembro de 2025.

Art. 3º – Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Kaio Henrique Coelho do Amarante
Reitor da Uniplac